
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 308

Data di registrazione 07/07/2014

OGGETTO: Pozzo Cimitero Comunale – Impegno di spesa per far fronte a tutti gli
adempimenti necessari ad ottenere le relative autorizzazioni.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:  che,  in  concomitanza  dei  lavori  di  ampliamento  del  cimitero,  si  è  palesata  la  necessità 
dell'approvviggionamento idrico per uso irriguo, igienico samitario e di alimentazione delle fontanelle, usi 
per I quali non è necessario che l'acqua sia potabile;

RITENUTO di  dover  provvedere al  rifornimento idrico del  cimitero,  necessario  al  soddisfacimento delle 
esigenze dovute agli usi irrigui e igienico-sanitario e delle fontanelle, tramite la realizzazione di un pozzo 
artesiano all’interno dei confini cimiteriali stessi;

CONSIDERATO che per la realizzazione del pozzo e il successivo uso dell’acqua è necessario avviare, presso 
le autorità competenti, le procedure per le relative autorizzazioni e che pertanto sarà necessario effettuare 
delle spese dovute principalmente agli oneri di istruttoria della pratica, allo studio idrogeologico della zona 
da parte di un geologo e all’analisi delle acque da parte di un laboratorio di analisi chimiche, e che, sulla 
scorta dell’esperienza pregressa, per far fronte a tutte queste spese sarà necessaria una somma presuntiva 
di  1.300,00 euro;

 Determina n. 308 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/07/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTO il D.Lgs. 18-08-20000 n.267;
VISTO il D.Lgs. 12-04-2006 n.163;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 
materia;
 

DETERMINA
Per i motivi esposti in narrativa:
1.       di  assumere  l’impegno  di  spesa  per  far  fronte  a  tutte  le  spese  da  sostenere  per  ottenere 
l’autorizzazione alla ricerca e all’uso di acque sotterranee nel Cimitero comunale, allo scopo di soddisfare le 
esigenze dovute agli usi irrigui , igienico-sanitario e delle fontanelle;
2.       di dare atto, altresì, che il seguente impegno di spesa pari a € 1.300,00 viene imputato al seguente 
riferimento di bilancio: cap.2624, impegno 428/2007;
3.       di dare atto che responsabile del procedimento è l'ing. Arcangelo Arnesano;
4.       di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune e all’Albo 
Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;
5.       di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari;

San Donaci, _______________

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 308 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/07/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2007 2624 Impegno di spesa per far fronte a tutti 
gli adempimenti necessari ad 
ottenere le relative autorizzazioni.

1300,00 428

Osservazioni:

San Donaci, 07/07/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 308 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/07/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 620

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  07/07/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 07/07/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Maria Grazia BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 08/07/2014
 IL SEGRETARIO GENERALE

Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 308 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  07/07/2014   -  pag. 4 di 4


